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グループ

第１四半期連結決算

２０１５年７月３０日



売上高 Net Sales

販売管理費 SG&A

営業利益 Operating Income

営業外損益 Non-Op. Gains/Losses

経常利益 Ordinary Income

特別損益 Extraordinary Gains/Losses

親会社株主に帰属する四半期純利益 Net Income

売上総利益率

経常利益率

売上総利益 Gross Profit

経営成績 Income Statements

前期差
単位：百万円 Million yen

対 前期
Compared to the previous period

連結決算概要 Consolidated Financial Summary

+10,645

+673
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23,383

4,425

4,230

194

245

106

0

+252

△1

+193

145.5%

115.2%

106.0%

前期比

18.9

1.0

316.2%

△14

265.6%

-

△ 3.9

1111

１５年３月期１Ｑ
Apr.-Jun. 2014

１６年３月期１Ｑ
Apr.-Jun. 2015

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q

+421

+406

+0.9

50 71.0%

２０１６年３月期 第１四半期 決算概要

281.8%

34,029

5,098

4,482

616

35

652

△0

300

15.0

1.9



対 前期
Compared to the previous period

売上総利益 Gross Profit

人件費 Personnel expenses

賃借料 Rent expenses

営業利益 Operating Income

社外役務費 External service fee

減価償却費 Depreciation

荷造運送費

その他 Other expenses

単位：百万円 Million yen

販売管理費合計 SG&A

Packing and 
transportation expenses

販売管理費の内訳 Breakdown of SG&A Expenses

+49
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1,566

960

87

250

313

1,051

△9

+19

103.2%

107.2%

116.4%

前期差 前期比

89.5%

128.5%

101.8%

+71

2222

１５年３月期１Ｑ
Apr.-Jun. 2014

１６年３月期１Ｑ
Apr.-Jun. 2015

+6734,425 115.2%

4,230

194

+252 106.0%

316.2%+421

+51

２０１６年３月期 第１四半期 決算概要

5,098

1,615

1,030 +69

364

77

322

1,071

4,482

616

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q



総資産 Assets

自己資本 Shareholders’ Equity

自己資本比率 Equity Ratio (%)

有利子負債残高 Interest Bearing Debt

Ｄ/Ｅレシオ（倍） Debt/Equity Ratio (times)

単位：百万円 Million yen

対 前年度末
Compared to March 31, 2015

財務状態 Consolidated Balance Sheets

△392
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△395

△0.02

前期差 前期比

99.0%

99.8%

92.0%

3333

１６年３月期1Ｑ
Jun.30 2015

38,508

16,572

43.0

0.29

4,914

△39

２０１６年３月期 第１四半期 決算概要

38,113

16,533

43.4

4,522

0.27

１５年３月期
March.31 2015

+0.3

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q



貸借対照表

3,950 3,953

505 487

3,465 3,616

2,946
4,110

9,498
9,018

12,650
12,730

5,459 4,166

0000

10,00010,00010,00010,000

20,00020,00020,00020,000

30,00030,00030,00030,000

40,00040,00040,00040,000

2015/3期末 2015/6期末

38,508 38,113

16,572 16,533

1,033 926

5,687 6,051

4,914 4,522

10,300 10,078

2015/3期末 2015/6期末

自己資本自己資本自己資本自己資本

その他負債その他負債その他負債その他負債

有利子負債有利子負債有利子負債有利子負債

仕入債務仕入債務仕入債務仕入債務

非支配株主持分非支配株主持分非支配株主持分非支配株主持分

＋新株予約権＋新株予約権＋新株予約権＋新株予約権

資産の部 Assets 負債･純資産の部 Liabilities and net assets
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(+1,164)(+1,164)(+1,164)(+1,164)

(+151)(+151)(+151)(+151)
((((△△△△17)17)17)17)

((((△△△△392)392)392)392)

38,508 38,113

((((△△△△4)4)4)4)
投資その他の資産投資その他の資産投資その他の資産投資その他の資産

無形固定資産無形固定資産無形固定資産無形固定資産

有形固定資産有形固定資産有形固定資産有形固定資産

その他流動資産その他流動資産その他流動資産その他流動資産

現預金現預金現預金現預金

繰延資産繰延資産繰延資産繰延資産

(+2)(+2)(+2)(+2)

4444

((((△△△△1,293)1,293)1,293)1,293)

(+80)(+80)(+80)(+80)

((((△△△△479)479)479)479)

((((△△△△221)221)221)221)

(+364)(+364)(+364)(+364)

((((△△△△107)107)107)107)

((((△△△△39)39)39)39)

売上債権売上債権売上債権売上債権

たな卸資産たな卸資産たな卸資産たな卸資産

32323232 28282828

単位：百万円 Million yen

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q



セグメント別の概況セグメント別の概況セグメント別の概況セグメント別の概況セグメント別の概況セグメント別の概況セグメント別の概況セグメント別の概況

Performance per Operating Segment

5555
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6666

航空関連 Aviation-Related

ﾒﾃﾞｨｱ･ﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ Media Life Service

リテール Retail

ﾌｰｽﾞ･ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ Food & Beverage

全社及び消去 Eliminations

合計（連結） Total

売上高 Net Sales

単位：百万円 Million yen
前期差 前期比

※各セグメントごとの内訳は、内部取引消去前金額です。

２０１６年３月期第１四半期 決算概要～セグメント概況～

セグメント別実績 Results per Segment 対 前期
Compared to the previous period

+10,645

+1,263

+141

+594

6,293

2,333

10,157

4,833

△234

23,383

237.3%

106.1%

112.4%

112.3%

145.5%

+8,642

１５年３月期1Ｑ
Apr.-Jun. 2014

１６年３月期1Ｑ
Apr.-Jun. 2015

14,935

2,475

11,420

5,427

△229

34,029

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q



4,8334,8334,8334,833 5,4275,4275,4275,427

10,15710,15710,15710,157
11,42011,42011,42011,420

2,3332,3332,3332,333

2,4752,4752,4752,475

6,2936,2936,2936,293

14,93514,93514,93514,935

0

10,000

20,000

30,000

15/3期 1Q 16/3期 1Q

セグメント別 売上高

航空関連

単位：百万円
Million yen

フーズ・ビバレッジ

23,383

34,029
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メディア・ライフサービス リテール

（各セグメントごとの内訳は、内部取引消去前金額）

7777

対 前期
Compared to the previous period

２０１６年３月期第１四半期 決算概要～セグメント概況～
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Ｒｅｍａｒｋ

対 前期
Compared to the previous period

１５/３期 １Ｑ
Apr.-Jun. 2014 前期差

航空関連
事業

ﾒﾃﾞｨｱ･
ﾗｲﾌｻｰﾋﾞｽ事業

航空･ｻｰﾋﾞｽ
ﾋﾞｼﾞﾈｽ合計

17,410 +8,783

《セグメント別の内訳》

航空関連事業 メディア・ライフサービス事業

単位：百万円 Million yen, %

2,333 2,475

8,627

14,935

6,293

Copyright © JALUX Inc. All Rights Reserved.

201.8

前期比

１５/３期1Ｑ 実績 １６/３期１Ｑ 実績

*保険代理店BPO(Business Process Outsourcing)業務：個人向け保険業務の一環で
ある顧客サービス業務（契約手続きやコールセンター業務等）の一部を受託する事業

売上高

営業利益 361 +124237 152.2

14,935 +8,6426,293 237.3売上高

営業利益 139 +6772 192.3

2,475 +1412,333 106.1売上高

営業利益 222 +57165 134.5

72
139

165 222

※各セグメントごとの内訳は、内部取引消去前金額です。

セグメント別業績（航空・サービスビジネス）

8888

１６/３期 １Ｑ
Apr.-Jun. 2015

［航空関連事業］

プラス要因
・航空機エンジン部品の取扱品目増加による販売伸長
・空港特殊車両・環境配慮型道路舗装材装置の販売増加

［メディア・ライフサービス事業］

プラス要因

・高齢者向け介護関連施設賃貸・運営事業改善傾向
・保険代理店BPO業務拡大
・用紙販売の増加

２０１６年３月期第１四半期 決算概要～セグメント概況～

１５/３期1Ｑ 実績 １６/３期１Ｑ 実績

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q



対 前期
Compared to the previous period

リテール
事業

ﾌｰｽﾞ･ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ
事業

ﾘﾃｰﾙ･FB
ﾋﾞｼﾞﾈｽ合計

16,848 +1,857

《セグメント別の内訳》

リテール事業 フーズ・ビバレッジ事業

14,990
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112.4

9999

売上高

営業利益 710 +300409 173.4

11,420 +1,26310,157 112.4売上高

営業利益 576 +230345 166.6

5,427 +5944,833 112.3売上高

営業利益 134 +7063 210.1

11,420
10,157

345 576
4,833

5,427

63
134

単位：百万円 Million yen, %

セグメント別業績（リテール･フーズ･ビバレッジビジネス）

※各セグメントごとの内訳は、内部取引消去前金額です。

１５/３期 １Ｑ
Apr.-Jun. 2014 前期差 前期比

１６/３期 １Ｑ
Apr.-Jun. 2015

Ｒｅｍａｒｋ

［リテール事業］

プラス要因
・訪日外国人数増加による免税店舗販売・卸販売好調
及び国際線空港店舗販売増加

・市中店舗「JALﾌﾟﾗｻﾞ ﾀﾋﾞﾀｽｽﾃｰｼｮﾝ」（4/27開店）

［フーズ・ビバレッジ事業］

プラス要因
・水産物販売増加
・農産事業改善傾向
・ブランド力のある新規取扱ワインなど販売増加

２０１６年３月期第１四半期 決算概要～セグメント概況～

１５/３期1Ｑ 実績 １６/３期１Ｑ 実績 １５/３期1Ｑ 実績 １６/３期１Ｑ 実績

1Q決算決算決算決算
FY2015 1Q
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売上高 Net Sales

営業利益 Operating Income

経常利益 Ordinary Income

親会社株主に帰属する四半期純利益 Net Income

単位：百万円 Million yen

112,717

2,426

2,684

1,148

120,000

3,000

3,000

1,400

１６年３月期 予想
March 2016(E)

１株当たり当期純利益
［EPS］（円） 90.86 110.78

２０１６年３月期 連結業績予想

連結業績予想 Outlook for Year Ending March 2016 

（対前年実績）

１５年３月期 実績
March 2015

当期予想
ＦＹ2015(E)

《通期》
2015年4月1日～
2016年3月31日

10101010

《通期》
2014年4月1日～
2015年3月31日

当期予想当期予想当期予想当期予想
FY2015(E)



連結年度業績推移 （単位：百万円 Million yen ）連結年度業績推移 （単位：百万円 Million yen ）

上場以来の業績推移グラフ
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95,54195,54195,54195,541

89,08289,08289,08289,082
85,93785,93785,93785,937

99,83799,83799,83799,837

112,717112,717112,717112,717

120,000120,000120,000120,000120,228120,228120,228120,228

105,561105,561105,561105,561

113,225113,225113,225113,225

98,62298,62298,62298,622

107,952107,952107,952107,952

114,133114,133114,133114,133

0

50,000

100,000

売上高（左軸） 経常利益（右軸）

-310-310-310-310

1,6031,6031,6031,603 1,6561,6561,6561,656
1,7661,7661,7661,766

2,6842,6842,6842,684

3,0003,0003,0003,000

1,2471,2471,2471,247

2,8782,8782,8782,878

3,2123,2123,2123,212

3,5163,5163,5163,516

2,5962,5962,5962,596

1,3581,3581,3581,358

05/3期05/3期05/3期05/3期 06/3期06/3期06/3期06/3期 07/3期07/3期07/3期07/3期 08/3期08/3期08/3期08/3期 09/3期09/3期09/3期09/3期 10/3期10/3期10/3期10/3期 11/3期11/3期11/3期11/3期 12/3期12/3期12/3期12/3期 13/3期13/3期13/3期13/3期 14/3期14/3期14/3期14/3期 15/3期15/3期15/3期15/3期 16/3期16/3期16/3期16/3期

(予想)(予想)(予想)(予想)

-500 -500 -500 -500 

1,5001,5001,5001,500

3,5003,5003,5003,500

11111111

△310


